
5Η ΤΑΚΤΙΚΗ ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 20 Φεβρουαρίου 2024 

 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ        Σελίδα 1 από 2 

                                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ  ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

 

                 Απόφαση αριθ. 43/2024 

Θέμα: «Τροποποίηση του υπ'αριθ.πρωτ.27404/11-09-2023 συμφωνητικού ανάθεσης της 

υπηρεσίας με τίτλο «Υπηρεσίες υποστήριξης σχεδιασμού, οργάνωσης και λειτουργίας του 

πολυχώρου»».          

Στα Σπάτα την 20 Φεβρουαρίου 2024, ημέρα Τρίτη & ώρα 6:30 μ.μ. συνήλθε στο δημοτικό 

κατάστημα σε Τακτική, Δια Ζώσης Συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο, κατόπιν της με αριθμό 

πρωτ.4387/15-02-2024 πρόσκλησης της Προέδρου κυρίας Δήμητρας Αναγνωστοπούλου του 

Ιωάννη, η οποία γνωστοποιήθηκε στον Δήμαρχο και σε καθέναν από τους Δημοτικούς Συμβούλους 

με το από 15-02-2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 67 

του ν. 3852/2010 (Α΄87).  

Στη Συνεδρίαση παρευρέθηκε ο Δήμαρχος, κ. Δημήτριος Μάρκου του Σπυρίδωνος. 

Διαπιστώθηκε απαρτία, με την παρουσία 25 μελών από συνολικά 29 μέλη και η Πρόεδρος κήρυξε 

την έναρξη της Συνεδρίασης. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ      ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου 1. Λάμπρου Παναγιώτης του Ηλία 
2. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου 2. Μπέκας Γεώργιος του Σπυρίδωνος 
3. Τσέπας Ευάγγελος του Βασιλείου 3. Δούρος Σωτήριος του Χρήστου 
4. Πάσχος Γεώργιος του Χρήστου 4. Τσάκαλη Ελένη του Ηλία 
5. Παραχεράκης Ιωάννης του Μιχαήλ   
6. Αναγνωστοπούλου Δήμητρα του Ιωάννη   
7. Τούντας Αντώνιος του Κωνσταντίνου   
8. Πουλάκης Πέτρος του Ιωάννη   
9. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου   

10. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη   
11. Πουλάκης Κυριάκος του Νικολάου   
12. Αργυρός Φίλιππος του Χρήστου   
13. Σκαλτσή Ειρήνη του Χρυσοστόμου   
14. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά   
15. Κατσούλης Πέτρος του Βασιλείου   
16. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη   
17. Μποτζιολής Δημήτριος του Σπυρίδωνος   
18. Σκιαδαρέσης Γεράσιμος του Γεωργίου   
19. Αργυρός Γεώργιος του Βασιλείου   
20. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου   
21. Κανάκης Δημήτριος του Νικολάου   
22. Κρόκος Νικόλαος του Δημητρίου   
23. Ζηρογιάννης Αθανάσιος του Γεωργίου   
24. Τσιγκούλη Μυρτώ του Πέτρου   
25. Γοργομύτης Βασίλειος Δημήτριος του Γεωργ.   

Στη Συνεδρίαση προσήλθε και παρέστη ως γραμματέας του Δημοτικού Συμβουλίου η κα 

Χρυσάνθη Μπότσαρη υπάλληλος με βαθμό Α΄ του Δήμου. 

ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΕΙΣ – ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΙΣ: Καμία. 

Επίσης προσήλθε ο Γενικός Γραμματέας του Δήμου κ. Αθανάσιος Τούντας. 

Στη Συνεδρίαση προσήλθε και η Πρόεδρος της Δημοτικής Κοινότητας Σπάτων – Λούτσας κα 

Άννα Δήμα Καλλιανιώτη του Θεοδώρου. 

ΑΔΑ: 96ΖΣΩ1Χ-Φ2Γ



5Η ΤΑΚΤΙΚΗ ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 20 Φεβρουαρίου 2024 

 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ        Σελίδα 2 από 2 

Η πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου αναφερόμενη στο 19ο Θέμα της Ημερήσιας Διάταξης, 

έδωσε το λόγο στον Αντιδήμαρχο κ. Αργυρό Φίλιππο, ο οποίος εισηγήθηκε τα κάτωθι: 

Σχετικό με το θέμα το υπ' αριθ.πρωτ.38450/29-12-2023 αίτημα της αναδόχου εταιρείας με την 

επωνυμία ALDES Γ. ΚΩΤΣΟΓΙΑΝΝΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε., περί παράτασης λήξης συμβατικού χρόνου. 

Έχοντας υπόψη : 

1. Την με αρ.πρωτ.27404/11-09-2023 σύμβαση με τίτλο «Υπηρεσίες υποστήριξης 

σχεδιασμού, οργάνωσης και λειτουργίας του πολυχώρου» και αφορά στο Υποέργο 7 της 

Πράξης «Αποκατάσταση του ιστορικού κτιρίου του 1ου Δημοτικού Σχολείου Σπάτων και 

επανάχρησή του ως πολυχώρου πολιτισμού», με Κωδικό ΟΠΣ 5021472, ποσού 

86.583,60€, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24% και διάρκεια από την υπογραφή του 

συμφωνητικού έως 30/12/2023. 

2. Το ανωτέρω σχετικό με το οποίο ζητείται η παράταση του συμβατικού χρόνου εκτέλεσης 

της υπηρεσίας έως την 30/03/2024 

3. Τις διατάξεις του N.4412/2016, περί εκτέλεσης σύμβασης παροχής υπηρεσίας, και 

4. Το γεγονός ότι προέκυψαν καθυστερήσεις που αφορούν στις αδειοδοτήσεις χρήσης 

τεκμηρίων, φωτογραφιών και video λήψεων μνημείων, από τους αντίστοιχους φορείς και 

οργανισμούς. Από τις αδειοδοτήσεις εξαρτάται η υλοποίηση υπηρεσιών της εν λόγω 

σύμβασης, όπως οι γραφιστικές αποτυπώσεις, η δημιουργίας του οπτικοακουστικού 

υλικού και λοιπών εφαρμογών απεικόνισης των τριών μουσειακών εκθέσεων. 

Εισηγούμαστε: 

 την έγκριση του αιτήματος της χρονικής παράτασης και λήξης του συμβατικού χρόνου 
του συμφωνητικού ανάθεσης της υπηρεσίας «Υπηρεσίες υποστήριξης σχεδιασμού, 

οργάνωσης και λειτουργίας του πολυχώρου», έως 30/03/2024, χωρίς τροποποίηση 

φυσικού και οικονομικού αντικειμένου, για την ορθή και ολοκληρωμένη εκτέλεση του 

συμβατικού έργου. 

ΔΙΑΛΟΓΙΚΗ ΣΥΖΗΤΗΣΗ 

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε τα ανωτέρω και έλαβε υπόψη τις προαναφερθείσες διατάξεις,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει το αίτημα της χρονικής παράτασης και λήξης του συμβατικού χρόνου του συμφωνητικού 

ανάθεσης της υπηρεσίας «Υπηρεσίες υποστήριξης σχεδιασμού, οργάνωσης και λειτουργίας του 

πολυχώρου», έως 30/03/2024, χωρίς τροποποίηση φυσικού και οικονομικού αντικειμένου, για την 

ορθή και ολοκληρωμένη εκτέλεση του συμβατικού έργου, όπως αναφέρεται στο εισηγητικό μέρος 

της παρούσας απόφασης. 

Συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως εξής: 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ                          ΤΑ ΜΕΛΗ 

  Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου 
  Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου 
  Τσέπας Ευάγγελος του Βασιλείου 
  Πάσχος Γεώργιος του Χρήστου 
  Παραχεράκης Ιωάννης του Μιχαήλ 

Αναγνωστοπούλου Δήμητρα του Ιωάννη  Τούντας Αντώνιος του Κωνσταντίνου 
  Πουλάκης Πέτρος του Ιωάννη 

 Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου 
 Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη 
 Πουλάκης Κυριάκος του Νικολάου 
 Αργυρός Φίλιππος του Χρήστου 
 Σκαλτσή Ειρήνη του Χρυσοστόμου 
 Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά 
 Κατσούλης Πέτρος του Βασιλείου 
 Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη 
 Μποτζιολής Δημήτριος του Σπυρίδωνος 
 Σκιαδαρέσης Γεράσιμος του Γεωργίου 
 Αργυρός Γεώργιος του Βασιλείου 
 Φράγκου Ελένη του Γεωργίου 
 Κανάκης Δημήτριος του Νικολάου 
 Κρόκος Νικόλαος του Δημητρίου 
 Ζηρογιάννης Αθανάσιος του Γεωργίου 
 Τσιγκούλη Μυρτώ του Πέτρου 
 Γοργομύτης Βασίλειος Δημήτριος του Γεωργ. 

 

ΑΔΑ: 96ΖΣΩ1Χ-Φ2Γ


		2024-02-23T13:42:45+0200
	Athens




